
Parengė ITMM Artūras Šakalys 
 

9_23 pamoka 
 

1. Tikslas.  

 Šio praktinio darbo tikslas – išmokti naudoti duomenų formatus, pasirinkti reikalingą 

formato reikšmę, pasirinkti darbo rėžimą.  

Skatinti mokinį apmąstyti pateiktas situacijas, pagalvoti, susidaryti savo nuomonę ir ją 

apginti. 

 

2. Praktinio darbo užduotys. 

    2.1. Perskaityti e – vadovėlį. 

    2.2. Peržiūrėti filmukus (ą) (jei jis būtinas pagal temą). 

    2.3. Iš dokumento ,,praktika“ sužinoti praktinę užduotį.  

    2.4. Susipažinti su duomenų formatavimo įrankiais (pinigai, procentai, data ir t.t.) 

    2.5. Išmokti rinkti naujus ir keisti skaičiuoklėje įrašytus duomenis. 

    2.6. Tiksliai atlikti užduotis (pagal reikalavimus). 

    2.7. Išspręsti testą (tol spręsti, kol bus įvertinimas  90% teisingai).  

           Nufotografuoti (Prt Scr klavišu) ir įkelti į praktinio darbo atsiskaitymo lapą. 

    2.7. Atsiųsti parengtą darbą mokytojui e – paštu (mokiniodarbai@gmail.com) 

    2.8. Sužinoti darbo įvertinimą. 

 

3. Vertinimas. 

3.1. Pamokos metu dirbo, leido dirbti kitiems (savo elgesiu netrukdė), per pamoką padarė 

viską arba daug  -   10 balų. 

3.2. Pamokos metu daug klausinėjo, tingėjo žiūrėti filmuką, mažai padarė  - 6 balai. 

3.3. Pamokos metu nedirbo, trukdė kitiems dirbti, į mokytojo pastabas nereagavo – 2 balai + 

pastaba į ,,Tamo“ dienyną.  

3.4. Mokinys sirgo visą mėnesį, turi pateisinimo dokumentą (gydytojo pažymą) – pažymio 

negauna. 

3.5. Mokinys nebuvo pamokose, pateisinimo dokumento neturi, teorinių ir praktinių žinių 

(mėnesio) neturi (nežino, nemoka) – 2 balai.  

3.6. Visą pamoką nieko neveikė (žaidė telefonu, kalbino draugus, lankėsi neleistinose 

svetainėse ir t.t.) į mokytojo pastabas nereagavo. Pamokos pabaigoje parodė (atsiuntė) darbą 

(kurį mokiniai dirba visą pamoką).  

Mokytojas tokio darbo neužskaito, nes galvoja, kad mokinys pats nedirbo, gavo iš draugų. 

Vertinimas formuluojamas taip:  

Pamokos metu mokinys(nė) nedirbo = 2; (jei mokinys pasielgė taip pirmą kartą, mokytojas 

gali tik įspėti, parašyti tėvams laišką į ,,Tamo“.)  

 

4. Užduotys (pagal kompiuterio numerį prie kurio tu sėdi). 

Žiūrėti www.mokytojas1.puslapiai.lt  

 

5. Sąvokos  

Suma – tai dydžių sudėties rezultatas. 

Sandauga – tai dydžių daugybos rezultatas. 

Procentas. Procento pavadinimas kilęs iš lotyniškojo pro centum, reiškiančio iš šimto, nuo 

šimto. Procentas žymimas ženklu %. Šis ženklas kildinamas iš itališko žodžio cento (šimtas) 

santrumpos cto, kuri greitraštyje virto %.  Procentai būna: dinaminiai, paprastieji, 

kaupiamieji. 

Data – kalendorinė data. Pvz. metai, menuo, diena. 

mailto:mokiniodarbai@gmail.com
http://www.mokytojas1.puslapiai.lt/


Parengė ITMM Artūras Šakalys 
 

Pagalba 

 

Aktyviuoju 

Auselė 

Darbo 

Datos 

Diagrama 

Duomenų 

Eilučių 

Ekrano 

Fonas 

Įtrauka 

Langelių 

Langelį 

Legenda 

Lentą 

Meniu juosta 

Programa 

Stulpelių 

Tinklelis 

Tipas 

Duomenys 

Langelyje 

Galima 

Procentų 

Programa 

Veiksmus 

Vadinama 

Nurodytas 

Sum 

 


